И.о. ректора РХТУ им. Д.И. Менделеева
Е.В. Румянцеву

от _________________________________
фамилия, имя отчество (полностью), дата рождения
     _________________________________________
должность, место работы (при наличии),

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня в докторантуру РХТУ им. Д.И. Менделеева для проведения научных исследований и подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора наук по научной специальности ____________________________________________________________ ,
шифр и наименование специальности, отрасль науки
тема работы________________________________________________________________________
наименование темы работы
________________________________________________________ на срок до трех лет.

Диссертация на соискание ученой степени кандидата наук по научной специальности _________________________________________________________________________, на тему
шифр и наименование специальности, отрасль науки

__________________________________________________________________________________
наименование темы работы
___________________________________была защищена в _________году.

Стаж педагогической и (или) научной работы составляет ___________ лет.
Трудовой стаж в направляющей организации составляет ___________.
По теме научного исследования:
опубликовано _____ печатных работ в изданиях, индексируемых в международных базах данных Web of Science и  Scopus
опубликовано _____ печатных работ в изданиях, включенных в перечень, сформированный федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции  по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере научной и научно-технической деятельности
получено ____ патентов на изобретения, патентов (свидетельств) на полезную модель, патентов на промышленный образец, патентов на селекционные достижения (список прилагается).
получено ____ свидетельств о государственной регистрации программ для электронных вычислительных машин, баз данных, топологий интегральных микросхем, зарегистрированных в установленном порядке (список прилагается).

О ходе рассмотрения данного заявления прошу сообщить _______________________________________________________________________________.
по телефону (указать номер), по электронной почте (указать адрес)

__________________________________ 	 «___» _____________ 20
подпись 	дата подачи заявления

Я, ________________________________________________________________________,
фамилия, имя отчество (полностью)
с копией лицензии на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации Университета и приложениями к ним, правилами внутреннего распорядка Университета и правилами прикрепления ознакомлен.
Даю согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для проведения процедуры прикрепления.
Предупрежден, что предоставление неполных или недостоверных данных о себе влечет за собой отказ в прикреплении.

__________________________________ 	 «___» _____________ 20
подпись 	дата подачи заявления

[bookmark: _GoBack]